
МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» 
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

САХА еРЭСПУУБЛУКЭТИН
«еймекеен у л у у ь а  (о р о й у о н а )»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ РАЗВИТИЮ 
ДЕТЕЙ «УСТЬ-НЕРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №3 «СКАЗКА»

678730, Республика Саха (Якутия), Оймяконский улус (район), пос. Усть-Нера, ул. Андрианова, д.5; 
т., ф. 8 (41154) 2-07-59, 8 (41154) 2-00-76; e-mail: skazka-mdou2018@yandex.ru; www.сказка, ой.чякон-обр.рф 

ОКПО 55659619; ОГРН 1021400792357; ИНН 1420003609; КПП 142001001; БИК 049805001

ПРИКАЗ №89/1 о-д
от 18.08.2022 г. пос.Усть-Нера

О назначении лиц, ответственных за организацию и проведение 
производственного контроля соблюдения санитарных правил, 

гигиенических нормативов и выполнения санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий в МБДОУ «УНДС № 3 «Сказка»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения» и СП 1.1.1058-01 «Организация и проведение 
производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно­
противоэпидемических (профилактических) мероприятий», в целях выполнения санитарно-
противоэпидемических мероприятий и организации 
эпидемиологических требований в МБДОУ

контроля соблюдения санитарно-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за организацию и проведение мероприятий в соответствии с программой 
производственного контроля в МБДОУ:

• контроль организации, качества и безопасности ответственный по Деменева 
питания питанию Л.П.

Панченко
Г.Н..;

повар Гудулова
Н.А.;

• контроль благоустройства и содержания 
территории, помещений, оборудования,

• контроль мероприятий по дезинсекции и 
дератизации

заместитель директора 
по
административно- 
хозяйственной части

Г ергерт 
Ю.А.;

• контроль организации медосмотров, вакцинации 
и гигиеническому обучению работников, их 
личной гигиены

медсестра Панченко
Г.Н.

2. Работникам, ответственным за организацию производственного контроля соблюдения санитарных 
правил и выполнения санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий:

mailto:skazka-mdou2018@yandex.ru


• реализовать мероприятия, определенные программой производственного контроля МБДОУ;
• руководствоваться в работе действующими санитарными правилами, гигиеническими 

нормативами и иными законодательными актами;
• вести отчетную документацию;
• готовить предложения по внесению изменений в программу производственного 

контроля МБДОУ.

3. Делопроизводителю ознакомить ответственных работников с настоящим приказом под подпись.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Деменева Л.П.


